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Introdução
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Cabos Bipolares e Conexões Flexíveis

Cabos Unipolares estão disponíveis nas versões
refrigeradas a ar e a água.

Os cabos são revestidos por mangueira de borracha
natural, que é isolante elétrico e térmico.

Outras vantagens incluem: auto-extinção, excelente
resistência a abrasão, centelhamento e respingos de 

soluções ácidas e alcalinas.

Características Gerais dos 
Cabos Bipolares
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O cabo bipolar fabricado pela W.Rady é fabricado com 
6 cordoalhas em cobre eletrolítico isento de oxigênio, 
com fios estanhados, sendo  que cada cordoalha de 
cada polo respectivamente, é posicionada alternada-
mente em todo o cabo até os respectivos terminais, 
fazendo com que se obtenha a menor reatância. 

Características Técnicas

Mangueira em borracha natural

Cordoalha estanhada
em cobre eletrolítico

Núcleo estrela de Silicone /
Borracha perfurado e vazado
no centro

Furo de refrigeração
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Cabos Bipolares

Tabela CB's

MCM A

16,5

16,5

16,5

36,5

16,5

B

36,5

36,5

19

36,5

C

19

19

2x1/4 NPT

19

D

2x1/4 NPT

2x1/4 NPT

52

2x1/4 NPT

E

52

52

+3
77

52

F

-0

+3
77 -0

+3
77 -0

+3

19±0,5

77 -0

G

27±0,5

19±0,5

300 MCM

27±0,5

2(2x160 mm )

300 MCM
2(2x160 mm )

400 MCM
2(2x200 mm )

400 MCM
2(2x200 mm )

16,5 46 19 2x 1/4 NPT
+3

52 (2x)75 -0

6, 8, 9, 10,

19±0,5

H

11, 12 pés
ou sob

consulta

6, 8, 9, 10,
11, 12 pés

ou sob
consulta

6, 8, 9, 10,
11, 12 pés

ou sob
consulta

6, 8, 9, 10,
11, 12 pés

ou sob
consulta

6, 8, 9, 10,
11, 12 pés

ou sob
450 MCM

consulta

2(2x225 mm )

Desenho CB
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TERMINAL A B C D

32 14 17

E F G H

Preto 1/4 NPT M30x1,513

Cabos Unipolares

Desenhos Tipos de Terminais

Cabos Unipolares - Modelos Padronizados

H

B=14

A
=

3
2

D=Ø16.5

C=17

E=1/4 NPT

G=M30x1,5

F=13

B

A

H

C

B

E F

D
G

A

D

A

B

E
C

D

A G
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Cabos Bipolares

Cabos Unipolares
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Cabos Jumpers Automotivos

Shunts Outras Aplicações Industriais

Cabo Jumper Cabo Jumper

Shunt Shunt

Shunt Shunt
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Jumpers e Shunts Automotivos

Shunt

JumperJumper

Shunt

Jumper Jumper
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Jumpers e Shunts Outras Aplicações Industriais

Shunt Shunt

Shunt Shunt

Jumper Jumper
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FÁBRICA
*Brar & W.Rady Ltda

Rua Soldado Antônio Martins de Oliveira, 344
07031-010 - Guarulhos - SP
Brazil
Tel  55 (11) 2422-065 5
Fax 55 (11) 2422-1039
e-mail eletrica@brarady.com.br
www.brarady.com.br 
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